
qinMJe'ludarl,JlÍMwnai (fe,-!!alta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Al', Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387'425-5408 - F{Lr (0387)425-5449 

Repubtica Argentina 

SALTA, 28 de febrero de 2018. 

EXP-EXA: N° 8.857/2017 
RESD-EXA: 042/2018 

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a inscripción de 
interesados para cubrir dos (02) cargos interinos de Profesor Adjunto - Dedicación hasta 
Semiexclusiva para la asignatura Matemática 1 de las carreras de Licenciatura en 
Química (plan 2011), Licenciatura en Bromatología (plan 2008), Profesorado en Química 
(plan 1997), Analista Químico (plan 2011), que se dicta en esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. Mirta VELÁSQUES, mediante nota presentada en día de la fecha, ha 
manifestado su excusación por integrar, como titular, una Comisión Asesora cuyo 
cronograma coincide con el establecido en este llamado. 

Que la Ing. Gilda TIRADO, quien ya se encuentra acogida al régimen jubilatorio, ha 
comunicado su imposibilidad de actuar en esta convocatoria por tener compromisos 
contraídos con anterioridad. 

Que la Prof. Cristina EGÜEZ, vía electrónica, ha solicitado su excusación por tener 
amistad manifiesta con alguno de los postulantes inscriptos. 

Que lo expresado resulta atendible y en consecuencia, corresponde emitir el 
instrumento legal pertinente de sustitución con los miembros suplentes. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la excusación de las profesionales: Mirta Norma VELÁSQUES, 
Gilda María TIRADO e Hilda Cristina EGÜEZ, quienes fueran propuestas para integrar la 
Comisión Asesora designada por RESD-EXA N° 040/2018, quedando, en consecuencia, 
conformada la misma de la siguiente manera: 

Titulares Suplentes 
• MENDEZ, Nilda Graciela • HIGA, María Elena 
• TARIFA, Gloria Eisa 
.GARZÓN, Jorge Eduardo 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Art. 1 ° de la 
presente, a los postulantes inscriptos: Gustavo Andrés Delupí, Irma Zulema Martínez y 
Rosana Mabel Colodro, a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección 
Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera. Cumplido resérvese. 

MPC ~o 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
~_OE EX'IENStlN V BIENESTAR 
MCU.TAD DE CS. EXACTAS· UNSa. 


